[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     30  октября   2013  года                                                                                № 103
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района   Смоленской области за III квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить . постановлению муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за                  III квартал 2013 года согласно приложению к данному  бюджета  исполнении  об   отчет
2. Отчет муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за III квартал                 2013 года представить на Совет депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и контрольно - ревизионную комиссию.
бюджета  исполнении  об
3. Отчет муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области за III квартал                2013 года подлежит  на официальном сайте.
бюджета   исполнении  об
4.  вступает в силу со дня подписания.
 Постановление
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района
Смоленской области                                                                                  Е.С. Соловьева

	Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области     30 октября  № 103

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
 Гнездовского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области на 1 октября  2013 года

	КОДЫ

	Наименование финансового органа
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Форма по ОКУД
	0503117

	Наименование публично-правового образования

	Дата
	01.10.2013

	Периодичность
	месячная
	По ОКПО

	Единица измерения
	руб.
	Глава по БК

	По ОКАТО
	66244821000

	383

1. Доходы бюджета
Единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения бюджета

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	11 470 998,00
	7 400 641,73
	64,5

	в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18210000000000000000
	8 046 000,00
	4 770 426,73
	59,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18210100000000000000
	 2 600 000,00
	1 522 423,33
	58,6

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	 2 600 000,00
	1 522 423,33
	58,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010011000110
	2 480 000,00
	1 500 337,91
	60,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020011000110
	5 000,00
	0,00
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	115 000,00
	22 085,42
	19,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210601000000000000
	2 722 000,00
	2 442 740,85
	89,7

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030101000110
	622 000,00
	134 601,80
	21,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	622 000,00
	134 601,80
	21,6

	Земельный налог
	18210606000000000110
	2 100 000,00
	2 308 139,05
	109,9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210606010000000110
	630 000,00
	563 522,05
	89,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210606013101000110
	630 000,00
	563 522,05
	89,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210606020000000110
	1 470 000,00
	1 744 617,00
	118,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210606023101000110
	1 470 000,00
	1 744 617,00
	118,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	91711100000000000000
	524 000,00
	370 814,73
	70,8

	Доходы, получаемые в виде арендной, либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	91711105000000000120
	524 000,00
	370 814,73
	70,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	91711105010000000120
	105 000,00
	117 326,08
	111,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	91711105013100000120
	105 000,00
	117 326,08
	111,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных межбюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91711105035100000120
	419 000,00
	253 488,65
	60,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91711105035100000120
	419 000,00
	253 488,65
	60,5

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	91711400000000000000
	2 200 000,00
	434 447,82
	19,7

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и муниципальных учреждений)
	91711406000000000430
	2 200 000,00
	434 447,82
	19,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	91711406013100000430
	2 200 000,00
	434 447,82
	19,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	3 424 998,00
	2 630 215,00
	76,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	3 424 998,00
	2 630 215,00
	76,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	91220201000000000151
	2 962 000,00
	2 228 250,00
	75,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91220201001000000151
	2 962 000,00
	2 228 250,00
	75,2

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	92320202000000000151
	201 798,00
	130 665,00
	64,8

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	92320202999100000151
	201 798,00
	130 665,00
	64,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	92320203000000000151
	261 200,00
	271 300,00
	103,9

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92320203015100000151
	261 200,00
	271 300,00
	103,9

2. Расходы
Единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения бюджета

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы - всего
	X
	11 481 098,00
	6 541 911,93
	57,0

	в том числе:

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	92301020000000000000
	443 700,00
	305 039,79
	68,7

	Расходы
	92301020000000000200
	443 700,00
	305 039,79
	68,7

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	92301020000000000210
	443 700,00
	305 039,79
	68,7

	Заработная плата
	92301020000000000211
	340 800,00
	236 141,40
	69,3

	Начисления на выплаты по оплате труда
	92301020000000000213
	102 900,00
	68 898,39
	67,0

	Расходы
	92301030000000000200
	60 900,00
	30 450,00
	50,0

	Оплата работ. услуг
	92301030000000000220
	60 900,00
	30 450,00
	50,0

	Прочие работы, услуги
	92301030000000000226
	60 900,00
	30 450,00
	50,0

	Расходы
	92301040000000000200
	2 154 100,00
	1 390 796,01
	64,6

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	92301040000000000210
	1 444 300,00
	930 393,67
	64,4

	Заработная плата
	92301040000000000211
	1 109 300,00
	718 663,89
	64,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	92301040000000000213
	335 000,00
	211 729,78
	63,2

	Оплата работ, услуг
	92301040000000000220
	709 800,00
	460 402,34
	64,7

	Услуги связи
	92301040000000000221
	115 000,00
	59 021,32
	51,3

	Коммунальные услуги
	92301040000000000223
	272 600,00
	191 844,37
	70,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	92301040000000000225
	94 400,00
	47 708,58
	50,5

	Прочие работы, услуги
	92301040000000000226
	227 800,00
	161 828,07
	71,0

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	92301040000000000250
	300,00
	0,00
	0,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92301040000000000251
	300,00
	0,00
	0,0

	Прочие расходы
	92301040000000000290
	51 000,00
	28 223,00
	55,3

	Поступление нефинансовых активов
	92301040000000000300
	402 409,76
	115 169,9
	28,6

	Увеличение стоимости основных средств
	92301040000000000310
	170 209,76
	41 714,60
	24,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	92301040000000000340
	232 200,00
	73 455,30
	31,6

	Резервные фонды
	92301110000000000000
	235 430,00
	0,00
	0,0

	Расходы
	92301110000000000200
	235 430,00
	0,00
	0,0

	Прочие расходы
	92301110000000000290
	235 430,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	92301130000000000000
	941  248,00
	131 958,00
	14,0

	Прочие расходы
	92301130000000000290
	941  248,00
	131 958,00
	14,0

	Расходы
	92302030000000000200
	187 615,00
	112 137,81
	59,8

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	92302030000000000210
	186 515,00

	112 137,81
	60,1

	Заработная плата
	92302030000000000211
	143 253,00
	86 126,89
	60,1

	Начисления на выплаты по оплате труда
	92302030000000000213
	43 262,00
	26 010,92
	60,1

	Оплата работ, услуг
	92302030000000000220
	1 100,00
	0,00
	0,0

	Транспортные услуги
	92302030000000000222
	1 100,00
	0,00
	0,0

	Поступление нефинансовых активов
	92302030000000000300
	83 685,00
	67 460,00
	80,6

	Увеличение стоимости основных средств
	92302030000000000310
	49 600,00
	45 650,00
	92,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	92302030000000000340
	34 085,00
	21 810,00
	64,0

	Поступление нефинансовых активов
	92304060000000000300
	57 570,00
	57 570,00
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	92304060000000000310
	50 190,00
	50 190,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	92304060000000000340
	7 380,00
	7 380,00
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	92304090000000000000
	748 750,00
	496 690,15
	66,3

	Расходы
	92304090000000000200
	742 290,00
	490 230,15
	75,4

	Оплата работ, услуг
	92304090000000000220
	742 290,00
	490 230,15
	75,4

	Транспортные услуги
	92304090000000000222
	198 750,00
	198 000,00
	99,6

	Работы, услуги по содержанию имущества
	92304090000000000225
	543 540,00
	292 230,15
	53,76

	Увеличение стоимости основных средств
	92304090000000000310
	6 460,00
	6 460,00
	100,0

	Расходы
	92304120000000000200
	240 000,00
	199 052,60
	82,9

	Оплата работ, услуг
	92304120000000000220
	240 000,00
	199 052,60
	82,9

	Прочие работы, услуги
	92304120000000000226
	240 000,00
	199 052,60
	82,9

	Расходы
	92305010000000000200
	250 000,00
	116 932,00
	46,8

	Оплата работ, услуг
	92305010000000000220
	250 000,00
	116 932,00
	46,8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	92305010000000000225
	250 000,00
	116 932,00
	46,8

	Расходы
	92305020000000000200
	634 800,00
	264 992,05
	41,7

	Оплата работ, услуг
	92305020000000000220
	365 460,00
	226 226,25
	61,9

	Работы, услуги по содержанию имущества
	92305020000000000225
	102 200,00
	84 094,26
	82,3

	Прочие работы, услуги
	92305020000000000226
	263 260,00
	142 131,99
	54,0

	Безвозмездные перечисления организациям
	92305020000000000240
	269 340,00
	38 765,80
	14,4

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	92305020000000000242
	269 340,00
	38 765,80
	14,4

	Расходы
	92305030000000000200
	1 853 000,00
	913 867,35
	49,3

	Оплата работ, услуг
	92305030000000000220
	1 853 000,00
	913 867,35
	49,3

	Коммунальные услуги
	92305030000000000223
	790 300,00
	540 775,67
	68,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	92305000000000000225
	755 000,00
	302 195,68
	40,0

	Прочие работы, услуги
	92305000000000000226
	307 700,00
	70 896,00
	23,0

	Поступление нефинансовых активов
	92305030000000000300
	206 100,00
	145 309,03
	70,5

	Увеличение стоимости основных средств
	92305030000000000310
	121 100,00
	121 100,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	92305030000000000340
	85 000,00
	24 209,03
	28,5

	Расходы
	92308010000000000200
	2 870 490,24
	2 138 364,24
	74,5

	Безвозмездные перечисления организациям
	92308010000000000240
	186 364,24
	186 364,24
	100,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	92308010000000000241
	186 364,24
	186 364,24
	100,0

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	92308010000000000250
	2 684 126,00
	1 952 000,00
	72,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92308010000000000251
	2 684 126,00
	1 952 000,00
	72,7

	Расходы
	92311050000000000200
	10 000,00
	4 900,00
	49,0

	Прочие расходы
	92311050000000000290
	10 000,00
	4 900,00
	49,0

	Поступление нефинансовых активов
	92311050000000000300
	50 000,00
	23 000,00
	46,5

	Увеличение стоимости основных средств
	92311050000000000310
	24 000,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	92311050000000000340
	26 000,00
	23 000,00
	88,5

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	X
	- 10 100,00
	858 729,80
	х

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника

финансирования

дефицита по бюджетной классификации
	Утвержденные

сметные

назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	-
	-858 729,80

	Изменение остатков средств
	00001050000000000000
	-
	- 858 729,80

	Увеличение остатков средств
	00001050000000000500
	-11 470 998,00
	- 7 400 641,73
	64,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-11 470 998,00
	- 7 400 641,73
	64,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-11 470 998,00
	- 7 400 641,73
	64,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-11 470 998,00
	- 7 400 641,73
	64,5

	Уменьшение остатков средств
	00001050000000000600
	11 481 098,00
	6 541 911,93
	57,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	11 481 098,00
	  6 541 911,93
	57,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	11 481 098,00
	  6 541 911,93
	57,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	11 481 098,00
	  6 541 911,93
	57,0